

فرزاد آشوبی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: پرسپولیس در ۲ پست نیاز به بازیکنان کامل‌تری دارد

دربی خوبی را پیش‌بینی نمی‌کنم

■ استقلال در ضربات ایستگاهی خطرناک‌تر است



حمیدرضا اسکندری
حیث‌نکار گروه ورزشی

پرسپولیس بعد از کسب یک برد اقتصادی مقابل هوادار توانست به روند عدم نتیجه‌گیری خود پایان داده و به آرامش نسبی دست یابد. اگرچه هنوز اختلافات و مشکلات مالی در این باشگاه پابرجاست و تا زمانی که سرخپوشان به اتحاد و یکدلی در مجموعه خود نرسند خیلی نمی‌توان آینده این تیم را مثبت پیش‌بینی کرد، اما استقلال رقیب سنتی پرسپولیس نیز در دومین بازی پیاپی خود توانست به پیروزی دست یابد و فاصله‌اش با رقیب‌اش کمتر شده است. در چنین شرایطی رویارویی سرخابی‌ها از جهات مختلف می‌تواند هیجان‌انگیز باشد. طبیعی است که دربی پیش‌رو بازیکنان و مربیان دو تیم را از بازی ماقبل از دربی محتاط و دست به عصا کرد و فرزاد آشوبی اعتقاد دارد که دو تیم در بازی روز پنجشنبه هم احتیاط را سرلوحه بازی خود قرار خواهند داد. از این جهت که هیچ یک از مربیان دوست ندارند بازیکنان به مسابقه باشند. بازیکن سابق سرخابی درمورد مسائل مختلف پیرامون دو تیم به سوالات «فرهیختگان» پاسخ داد که ماحصل آن را در زیر می‌خوانید.



■ **از بازی پرسپولیس و هوادار شروع کنیم، چطور بود؟**

پرسپولیس بعد از سه‌سری کردن یک هفته سخت و پرحاشیه شروع خوبی در بازی با هوادار داشت اما در ادامه نتوانست نمایش چندان دلچسبی ارائه دهد اما هدف کسب سه امتیاز و رسیدن به آرامش نسبی قبل از دربی بود که به آن رسید. البته این مساله کاملاً طبیعی بود از این جهت که بازیکنان و کادرفنی پرسپولیس خیلی تحت فشار بودند و هم اینکه توانستند در این شرایط به پیروزی برسند کارشان ارزشمند بود است.

■ **آیا پرسپولیس در بازی با هوادار توانست هوادارانش را نسبت به آینده امیدوار کند؟**

باید قبول کنیم که پرسپولیس در شرایط خیلی سختی به مصاف هوادار رفت؛ چراکه این تیم باخت بدی را مقابل الدحیل داشت و حذف از رقابت‌های آسیایی برای تیم و هواداران اتفاق بسیار تلخی بود که به راحتی فراموش نمی‌شود. اینکه در این شرایط در یک بازی سخت با تیم سختکوش هوادار بتوانید برنده شوید نشان‌دهنده شخصیت بالای تیمی است. اما یکی از اتفاقات خوب بازی روز شنبه پرسپولیس آمادگی خوب مهدی ترابی بود که نشان داد به روزهای اوجش نزدیک شده و می‌تواند در بازی‌های آینده کمک زیادی به تیمش کند.

■ **به نظر می‌آید مشکل پرسپولیس بیشتر از اینکه فنی باشد، حاشیه‌ای است!**

به هر حال پرسپولیس از رقابت‌های آسیایی کنار رفت و طبیعی بود که چند روزی زیر فشار انتقادات باشد. در همین روزها شاهد یک سری اظهارنظرها و واکنش‌ها هم بودیم که آنها را نمی‌پسندم اما با وجود

همه این اتفاقات خیلی مهم است که بازیکنان و مربیان از لحاظ ذهنی بتوانند خودشان را به نوعی جمع کرده و به مسیر قبلی برگردند. البته نمی‌خواهم بگویم حالا که پرسپولیس برده همه مشکلات فنی و غیرفنی این تیم حل شده است اما همین که به آرامش نسبی رسیده خوب است.

■ **خیلی‌ها اعتقاد دارند اختلافات در پرسپولیس که فاصله زیادی بین تیم و مدیریت باشگاه ایجاد کرده دلیل اصلی افست تیم است.**

من در ریز مسائل قرار ندارم که بخواهم در این باره اظهارنظر کنم. اما خوب وقتی در رسانه‌ها می‌خوانیم که با برانکو برای جانشینی گل‌محمدی مذاکره شده و این قبیل مسائل باید گفت که الان اصلاً زمان مناسبی برای هر تغییری در پرسپولیس نیست. فکر کنم گل‌محمدی اقتدر کارنامه موفقیت‌آمیزی در پرسپولیس داشته که شایسته این‌گونه برخوردها نباشد. پرسپولیس در این مقطع نیاز به این دارد که بازیکنان و مربیانش با کمترین دغدغه و مشکلات بتوانند خود را برای مسابقات پیش‌رو آماده کنند.

■ **قبول ندارید که اتحاد حلقه گمشده در پرسپولیس است؟**

نه فقط پرسپولیس بلکه هر تیمی نیازمند اتحاد و یکدلی است و این اتحاد فقط تیم را شامل نمی‌شود بلکه یک مجموعه از هیات‌مدیره و مدیرعاملی گرفته تا تمامی اعضای تیم لازم است که با هم متحد باشند تا به موفقیت برسند در غیر این صورت مشکلات زیادی پیش‌روی آن تیم قرار خواهد گرفت.

اینکه بخواهیم هرچند وقت یک بار شاهد این باشیم که یکی از عوامل تیم اظهارنظر خیرسازی راجع‌به تیم داشته باشد طبیعتاً آرامش از تیم دور خواهد شد و پیامدهای بدی هم به همراه خواهد داشت. همان‌طور که تا الان در فصل جاری شاهد آن بوده‌ایم و پرسپولیس برای اوج‌گیری دوباره باید این مشکلات داخلی‌اش را حل کرده و به اتحاد بهتری برسد. نباید فراموش کرد که پرسپولیس هوادارانی دارد که همواره برگ برنده‌اش بوده‌اند و آنها لازم است که بیشتر از همیشه کنار تیم باشند.

■ **آیا پرسپولیس نیاز به تقویت در نیم فصل دارد؟**

بله در دو پست لازم است که پرسپولیس بازیکنان کامل‌تری را در اختیار داشته باشد. به‌ویژه اینکه یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی‌گنجی با مصدومیت طولانی مدت همراه هستند و کار کادرفنی برای پیدا کردن جایگزین برای این دو بازیکن بسیار باکیفیت و تاثیرگذار خیلی سخت بوده است. در خط حمله، پرسپولیس نیل باهوویی را برای مسابقات آسیایی به خدمت گرفت که چندان به کارش نیامد. البته این بازیکن در بازی با هوادار نمایش بهتری نسبت به قبل داشت و نشان داد خیلی هم بی‌کیفیت نیست. اما تیمی مثل پرسپولیس برای اینکه بتواند همیشه هوادارانش را راضی نگه دارد باید بازیکنان باکیفیت و استاندارد را در اختیار داشته باشد. بازیکنانی که بتوانند در بازی‌های بین‌المللی هم توانایی خود را نشان دهند. اگر به این شکل به موضوع نگاه کنیم پرسپولیس حتماً به یک مهاجم باکیفیت و در سطح



هافبک فرانسوی چگونه می‌خواهد از محرومیت ۴ ساله به دلیل دوپینگ فرار کند؟

راهکارهای حقوقی برای بازگشت پوگبا



شاید کمتر کسی فکر می‌کرد پل پوگبا پس از بازگشت به تورین به این زودی از فوتبال محو شود و کمتر کسی از این ستاره تکنیکی فوتبال فرانسه یاد کند. این هافبک ملی‌پوش که سابقه قهرمانی با فرانسه در جام جهانی را در کارنامه دارد و حتی در سری A نیز ۴ جام قهرمانی را بالای سر برده است، حالا روزهای بسیار سختی را سپری می‌کند. پوگبا تاکنون دوبار به عنوان بازیکن آزاد از منچستر یونایتد جدا شده و به یوونتوس پیوسته است، اما این بار اوضاع برایش اصلاً خوب پیش‌ترفت و به نظر می‌رسد باید فوتبال او را تمام شده دانست. پوگبا را می‌توان بازیکنی خواند که به بردن و موفقیت عادت دارد اما او حالا یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های زندگی ورزشی‌اش را تجربه کرده و با مثبت شدن تست دوپینگش عملاً خیلی‌زود به پایان مسیر فوتبالی‌اش رسیده است.

پوگبا که در سال‌های اخیر حواشی زیادی را تجربه کرده، حالا سراغ یکی از متخصصان وکالت در این زمینه رفته و امیدوار است مایک مورگان بتواند او را از مخمصه کنونی خارج کند. مردی که در سال‌های اخیر با ورزشکاران شناخته‌شده‌ای همچون تالیسون فیوری، کاترین و کریس فروم کار کرده و این ستاره فرانسوی به‌دنبال این است که با کمک این وکیل خبره توضیح قانع‌کننده‌ای برای مثبت شدن آزمایش دوپینگش پیدا کند که سطح تستسترون خوشن را بالاتر نشان می‌دهد. دربی این اتفاق و ۴ سال از فوتبال محروم شد و با توجه به اینکه ۳۰ سالگی را پشت سر گذاشته است عملاً در پایان این محرومیت دیگر انگیزه و توانی برای ادامه بازی نخواهد داشت و اگر نتواند این حکم را کاهش دهد عملاً فوتبالش به پایان رسیده است. البته این احتمال وجود دارد که او در پایان محرومیتش راهی عربستان یا لیگ آمریکا شود و چند سالی در این کشورها بازی کند اما دیگر باید رویای حضور در اروپا و بازی برای تیم‌های بزرگ را فراموش کند. کسانی که پوگبا را از نزدیک می‌شناسند، می‌گویند او به شدت ناامید است و انگیزه‌ای برای ادامه کار ندارد. اما از سوی دیگری می‌گویند این بازیکن به دنبال این است که موضوع را با قدرت انکار و راه فراری برای خود پیدا کند. اینکه ماده ممنوعه در آزمایش او وجود داشته و تستسترونش به‌صورت غیرطبیعی افزایش یافته، واضح و مبهرن است و نمی‌توان آن را انکار کرد. پوگبا و وکلایش این را پذیرفته‌اند اما مورگان احتمالاً با این استدلال که او عامدانه این کار را انجام نداده و اشتباهها در دام دوپینگ افتاده است، لایحه دفاعیه را به دادگاه می‌برد. آنها تصمیم دارند بگویند که هافبک فرانسوی کاملاً از این اتفاق بی‌خبر بوده و بدون اینکه بخواهد مزیتی برای خود ایجاد کند در این دام افتاده است.

البته اینکه وکلای او بتوانند اثبات کنند که او نمی‌دانسته چه چیزی را مصرف می‌کند و اینکه از نیروزا بودن این مواد اطلاعی نداشته است، کار راحتی نیست. کار به جایی رسیده که آنها به دنبال این هستند که تمامی مواد داخل خانه او را آزمایش کنند و حتی محصولات زیبایی را که همسرش استفاده می‌کرده نیز به آزمایشگاه فرستاده‌اند که شاید



قابل قبول نیاز دارد. شاید بتوان گفت که با آمدن امید عالیشاه و وحید امیری بعد از سه‌سری کردن دوران مصدومیت، شرایط پرسپولیس در خط حمله بهتر شود اما با این حال یک مهاجم نوک توانمند برای پرسپولیس لازم است در غیر این صورت کار این تیم برای ادامه فصل و رقابت با تیم‌هایی مثل سپاهان، استقلال و تراکتور سخت خواهد بود. برای پست دفاع چپ هم این تیم نیازمند بازیکنی است که پست تخصصی‌اش بازی در این سمت باشد تا توازن علی‌نعمتی را بازیکنی بسیار پرتلاش و موثر می‌دانم اما او به خاطر اینکه ذاتاً یک مدافع میانی است بیشتر در کارهای دفاعی می‌تواند به تیم کمک کند.

■ **در آستانه دربی استقلال را چطور تیمی می‌بینید؟**

استقلال یک تیم هماهنگ و منسجم است که توانسته پیشرفت خوبی در این فصل داشته باشد و هم از لحاظ کیفی و هم نتیجه‌گیری هوادارانش را راضی نگه دارد. تیم نگوام فوق‌العاده در ضربات ایستگاهی خطرناک است و بازیکنان سرزن و گلزنی دارد که می‌توانند در محوطه جریمه حریفان روی ارسال‌ها ضربات دقیق و خوبی را به توپ بزنند.

■ **فکر می‌کنید دربی خوب و جذابی را شاهد باشیم؟**

واقعیت امر این است که هر دو تیم از لحاظ کیفی و داشتن مهره‌های تاثیرگذار شرایط خوبی دارند و در ظاهر این مساله نوید یک بازی خوب را می‌دهد اما شرایط طوری است که هیچ یکی از مربیان دوست ندارند بازیکنان دربی باشند و به این خاطر فکر می‌کنم احتیاط زیادی را در دستور کار خود قرار دهند. البته این امر طبیعی است؛ چراکه مربی و تیم بازیکنان تحت فشار قرار خواهد گرفت. این مساله به این هم ربط ندارد که چون مربیان هر دو تیم ایرانی هستند ترس باخت در دربی را داشته باشند، حساسیت دربی زیاد است و ناخودآگاه مربیان و بازیکنان محتاط‌تر می‌شوند.

■ **پس نظر شما این است که بازی بار فنی چندان نخواهد داشت؟**

اتفاقی‌ها هر دو مربی را مربیان خوش‌فکر و تاکتیکی می‌بینم و انتظار همه ما هم این است که با وجود این مربیان و بازیکنان باکیفیت در میدان هواداران شاهد یک بازی جذاب و باکیفیت باشند اما نظرم این است که به‌خاطر دلایلی که گفتم احتمالاً دربی چندان جذابی را شاهد نخواهیم بود. به هر حال پرسپولیس به‌تازگی یک اتفاق بد را پشت سر گذاشته و طبیعی است که دوست نداشته باشد دربی را هم ببازد. از طرفی استقلال هم می‌خواهد جایگاهش را در بالای جدول از دست ندهد. ناگفته نماند که ضربات ایستگاهی در چنین بازی‌هایی تعیین‌کننده است که استقلال را در این‌گونه ضربات خطرناک‌تر می‌بینم و پرسپولیس باید خیلی مراقب باشد روی این ضربات دروازه‌اش باز نشود.

■ **اخیر کوتاه**

کاپیتان باز هم در دسرساز شد

بیرانوند علیه حامیان مالی پرسپولیس!

علیرضا بیرانوند که در بازی‌های اخیر پرسپولیس در غیاب امید عالیشاه و وحید امیری بازوبند کاپیتانی تیمش را بر بازو می‌بندد شنبه شب بعد از بازی تیمش با هوادار در اقدامی عجیب عکسی از خود در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که نام ایرانسئل، حامی مالی باشگاه‌های فوتبال ایران است. این اقدام کاپیتان سرخپوشان در واقع اعتراض به ایرانسئل بود که چرا پولی در اختیار باشگاه پرسپولیس قرار نداده تا پرداختی به آنها انجام شود. این حرکت بی‌روحی سریع با واکنش مسئولان باشگاه پرسپولیس مواجه شده و در تماس با این دروازه‌بان از او خواستند آن عکس را از صفحه اینستاگرامی‌اش بردارد که این اتفاق هم رخ داد. مشابه این اتفاق چند سال پیش هم در پرسپولیس رخ داده بود و باعث شده بود که حامی مالی این باشگاه که همین شرکت بوده به‌خاطر آن جریمه سنگینی را برای باشگاه پرسپولیس در نظر بگیرد. در راستای همین اتفاق نیز مسئولان این باشگاه‌ها از بیرانوند خواستند بانه دست اسپانسرشان ندهد. در مورد علی بیرو گفتنی است که او چند ماه پیش هم صحبت‌هایی در مورد حمایت مالی یک هوادار متمول از باشگاهش در رسانه ملی داشت که باعث شد حواشی‌ای برای این باشگاه به وجود آمده و درویش هم حساسی از او دلخور شود. اما امروز و با وجود این اتفاقات قرار نیست به مانند قبل حتی تذکری از سوی مدیریت باشگاه پرسپولیس به بیرانوند داده شود.

عالیشاه آماده بازی در دربی

امیری شاید هفته آینده استارت بزند

پرسپولیس برای دربی فلامصدومی غیر از وحید امیری در تمرینات خود ندارد. کاپیتان سرخپوشان یک روز قبل از بازی تیمش با هوادار مجوز حضور در تمرینات گروهی را از کادر پزشکی گرفت اما یحیی گل‌محمدی نخواست در مورد او ریسک کند تا اتفاق امیری تکرار نشود. عالیشاه در تمرین روز گذشته سرخپوشان پرتلاش ظاهر شد تا یحیی بتواند روی او در دربی پایتخت حساب کند. اما امیری همچنان مشغول فیزیوتراپی است و هیچ شانس برای حضور در دربی ندارد. او در بهترین حالت از هفته آینده و در صورت تایید پزشک متخصصش می‌تواند در تمرینات گروهی سرخپوشان حاضر شود. تلاش امیری این است که شانس حضور در جام ملت‌ها را داشته باشد که بعید است این اتفاق رخ دهد.

موافقت ایرانسئل با خواسته پرسپولیس

۳۰ میلیارد در حساب قورمزا

مدیریت باشگاه پرسپولیس از حامی مالی خود خواست قسط دوم آنها را زودتر از زمان موعد پرداخت کند تا بتوانند سرخپوشان را قبل از دربی سارژ مالی کنند. روز گذشته باخبر شدیم که ایرانسئل با این خواسته باشگاه پرسپولیس موافقت کرده و قرار است امروز یا فردا مبلغ مورد نظر را که در حدود ۳۰ میلیارد تومان است، به این باشگاه پرداخت کند. درویش در تلاش است دریافتی سرخپوشان را از ۲۰ درصد به ۳۰ درصد برساند. این در حالی است که زمان نویسن بازیکنانی چون وحدت خانوف و گنورگی گولسیانی با باشگاه پرسپولیس به پایان رسیده و آنها می‌توانند با ارسال یک نامه به فیفا قراردادشان را با پرسپولیس فسخ کنند. در این میان چند باشگاه لیگ برتری از طریق ایجنست حنازوف به دنبال جذب این بازیکن هستند.